
Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 1 

Místní akční skupina Rozvoj Krnovska,  
Na náměstí 106, Osoblaha  

 
tato Monitorovací zpráva je součástí Výroční zprávy Rozvoj Krnovska o.p.s. za rok 2018 

 
 

 
 

 
 
Obsah: 

1. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS       2 
2. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE (SCLLD)   2 
3. REALIZACE SCLLD V ROCE 2017        4 
 3.1 OBECNÉ INFORMACE        4 
 3.2 AKTIVITY MAS V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH OPERAČNÍCH PROGRAMŮ  5 
  3.2.1 PROGRAM ROZVOJE VENKOVA     5 
  3.2.2 OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST    8 
  3.2.3 INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM   10 
  3.2.4 OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ    12 
4. RIZIKA PŘI REALIZACI SCLLD        12 
5. ANIMAČNÍ ČINNOST MAS        13 
 5.1 PŘEHLED ČINNOSTÍ ORGÁNŮ MAS      13 
 5.2 PŘEHLED ČINNOSTÍ KANCELÁŘE MAS      15 
6. ANIMACE ŠABLON PRO ZŠ A MŠ        16 
7. HOSPODAŘENÍ MAS         16 
8. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK        17 
9. SEZNAM PŘÍLOH         17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 2 

 
1. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS 

Místní akční skupina Rozvoj Krnovska (dále jen MAS) je organizační složkou společnosti Rozvoj 

Krnovska o.p.s. a má svou vlastní organizační strukturu. Nejvyšším orgánem MAS je Plénum, 

povinnými orgány MAS jsou Programový výbor, Účetní výbor a Výběrová komise. MAS je organizačně 

řízena Vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD, který je jmenován Programovým výborem. 

Organizační struktura MAS graficky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. STRATEGIE KOMUNITENĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE (SCLLD) 

Záměr vypracovat Strategii komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Rozvoj Krnovska 
pro období 2014-2020 vychází z místního partnerství občanského, veřejného, podnikatelského a 
neziskového sektoru MAS Rozvoj Krnovska. Toto partnerství je také vlastníkem strategie, jejímž 
nositelem Strategie je MAS Rozvoj Krnovska. Partnerství pověřilo přípravou a realizací strategické 
části organizační složku MAS Rozvoj Krnovska obecně prospěšné společnosti Rozvoj Krnovska, o.p.s. a 
její pracovníky. 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Rozvoj Krnovska, je zpracována 
proto, aby pomáhala zlepšovat kvalitu života obyvatel území Krnovska, byla nápomocna při eliminaci 
problémů spojených s územím, napomáhala integraci znevýhodněných a vytvářela prostor pro 
seberealizaci občanů regionu. Svou komplexností strategie by měla přispívat také k posílení 
ekonomické úrovně regionu. Jejím cílem je také ochrana a rozvoj přírodního a kulturního bohatství a 
posílení regionální identity regionu. 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 3 

Místní akční skupina jako nositel Strategie má za úlohu vhodně iniciovat a integrovat připravované 
projekty a akce v území či s dopadem na území, usilovat o udržitelnost realizovaných projektů, na 
jejich inovativní stránku pro území.  Toto povede ke splnění dlouhodobé vize Strategie, na které se 
shodla komunita jako celek, a kterou si vštípili za své především partneři místní akční skupiny, jakož i 
místní akční skupina jako taková. 
S ohledem na nepříznivou socioekonomickou situaci, ve které se region dlouhodobě nachází, se 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje zaměřuje především na podporu místních aktivit, 
které účinně zapojují do rozvoje své občany a aktéry v území. V tomto přístupu je viděn zásadní zdroj 
energie pro zastavení a obrat z dalšího prohlubování společenské i ekonomické regrese směrem k 
rozvoji. 

Strategické cíle IN: 
A. Podpora ekonomiky a zaměstnanosti 
B. Zemědělství, lesnictví a životní prostředí 
C. Vzdělávání, lidské zdroje pro budoucnost 
D. Komunitní život společnosti 

Klíčovými principy, na kterých je vystavěna tvorba Strategie a především pak její realizace, 

jsou udržitelnost, respektování principů metody LEADER, komunitně vedený místní rozvoj, 

spolupráce, inovace, integrace, transparentnost procesů a zachování respektu: 

Udržitelnost:  

- Podporovat ekologicky šetrné postupy ve všech sférách podnikání 

- Rozvíjet ekonomický život v oblasti v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje a sociálně 

odpovědného podnikání. 

- Klást důraz na sociální rozměr trvale udržitelného života 

Spolupráce: 

- Využít příhraniční polohu regionu a spolupracovat s polskými partnery. 

- Zvýšit a zefektivnit spolupráci na nejnižší možné míře, tzn. spolupráce veřejného, 

soukromého a neziskového sektoru na území, ale rovněž i spolupráci v řešení problémů 

nadregionálního charakteru s danými aktéry, především pak s ostatními místními akčními 

skupinami a jinými adekvátními partnery. 

Metoda LEADER, komunitně vedený místní rozvoj: 

- Přispívat k rozvoji občanského a komunitního života, podporovat účast občanů na politickém 

rozhodování. 

- Mobilizovat vnitřní zdroje a propojovat všechny sektory v daném území – místní aktéři vědí 

nejlépe, co dané území potřebuje. Seskupení aktivních aktérů pod jednou stabilní střechou – 

místní akční skupinou. 

Transparentnost procesů: 

- O efektivní alokaci získaných finančních zdrojů z ESIF fondů rozhoduje Partnerství na základě 

vystavených pravidel, které jsou zakotveny v zakladatelských dokumentech místní akční 

skupiny a jsou známy všem Partnerům. 

Inovace: 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 4 

- Inspirovat aktéry k novátorským, inovativním postojům k řešení daného problému či potřeby 

– implementovat již jinde efektivní řešení, které bude na území Krnovska inovativní, např. 

poprvé použito (příklady dobré praxe). Myšlenkou není udělat z Krnovska vědecké centrum, 

postačí „naučit“ lepšímu vnímání inovativních metod a jejich aplikaci. 

Zachování respektu: 

- Na úrovni MAS jednat vždy dle nastolených a platných pravidel, být otevřený názorům, 

iniciovat nové myšlenky a přístupy, zachovávat a pečovat o demokratické hodnoty. 

- Napomáhat rozvoji sociální solidarity, vytvářet kvalitní mezigenerační vztahy 

Integrace: 

- Podporovat integrované projekty a na sebe navazující – tj. takové, které neřeší pouze dílčí 

problémy, ale usilují o vyřešení problémů a potřeb jako celku. 

Základní data SCLLD: 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje splnila podmínky věcného hodnocení k 13.6.2017 

Akceptační dopis ŘO IROP (MMR ČR) byl vydán 26.6.2017 

Akceptační dopis ŘO OPZ (MPSV ČR) byl vydán 20.6.2017 

Akceptační dopis PRV (Mze ČR) byl vydán 14.6.2017 

V průběhu roku 2018 došlo ke dvěma změnám SCLLD: 

Změna SCLLD související s přidáním Programového rámce Životní prostředí, změna byla schválena 

24.5.2018 

Změna SCLLD související se změnou Finančního plánu Programového rámce Zaměstnanost, změna 

byla ve sledovaném období ve schvalovacím procesu. 

3. REALIZACE SCLLD V ROCE 2018 

3.1 Obecné informace 

Dle pravidel jednotlivých řídících orgánů PRV, IROP a OPZ a nezbytné aktualizaci vnitřních dokumentů 

vyly vyhlašovány výzvy pro jednotlivé Programové rámce SCLLD. 

Mas ve sledovaném období nerealizovala žádné klíčové projekty. 

Při realizaci SCLLD v roce 2018: 

 nebylo dosaženo žádných synergických efektů 

 byly podány žádosti o změnu 

 nebyly nuceny řídící orgány přijmout vůči MAS Rozvoj Krnovska žádná opatření ve vztahu 

k CLLD, ani žádné jiné sankce či opatření 

 byly zahájeny evaluační aktivity, mid-term. evaluace je plánována ke dni 31.12.2018 

 nebyly identifikovány problémy MAS ve vztahu k implementaci SCLLD 

 

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 5 

 

3.2 Aktivity MAS v rámci jednotlivých operačních programů 

3.2.1 Program rozvoje venkova (PRV) 

V rámci plnění indikátorů MAS ve sledovaném období vyhlásila jednu výzvu PRV dne 20.4.2018: 

V rámci výzvy byl vyhlášeny Fiche: 

F1 Investice do zemědělských podniků 

F2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

F3 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

F4 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců  

a místních trhů 

F5 Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace  

a uvádění na trh 

V rámci výzvy byly pořádány semináře pro žadatele a příjemce: 

Seminář pro žadatele (před vyhlášením Výzvy) se konal dne 26.4.2018 v klubovně tělocvičny 

ZŠ  Město Albrechtice. 

Seminář pro příjemce (po ukončení výběru projektů k podpoře) se konal dne 27.6.2018 

v kanceláři MAS v Krnově. 

Informace k jednotlivým podporovaným Fichím: 

F1 Investice do zemědělských podniků 

Alokace na Fichi dle finančního plánu byla ve výši 3 254 500 Kč.  

Přehled podaných žádostí o podporu 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
uznatelné 
náklady 

Požadovaná 
dotace 

Schváleno MAS 

F1-001/2018/Postřikovač 
Michaela 
Mavropulosová 

Slezské Rudoltice 1 200 000 840 000 0 

F1-002/2018/Modernizace haly 
pro drůbež č. 2 

BEST, spol. s r.o. Město Albrechtice 1 625 000 975 000 0 

F1-003/2018/Modernizace Dalibor 
Hanes – silážní žlab 

Dalibor Hanes Úvalno 4 872 948 1 998 000 1 998 000 

F1-004/2018/Inovace, tak jako 
vždy! 

Jaroslav Křištof Město Albrechtice 813 120 403 200 0 

F1-005/2018/Modernizace farmy Smolík Vítězslav Jindřichov 242 000 120 000 0 

F1-006/2018/Modernizace 
AGROFARMA 2007 DUBNICE – 
Secí stroj 

AGROFARMA 
DUBNICE 

Úvalno 2 395 800 720 000 720 000 

F1-007/2018/Inovace technologie Zemědělský podnik M. Město Albrechtice 2 395 800 1 118 800 0 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 6 

do ŽV – teleskopický nakladač Albrechtice 

F1-008/2018/Lisování pícnin Valerie Kučejová Hošťálkovy 1 197 900 693 000  0 

F1-009/2018/Školka Brantice BAROZA spol. s r.o. Brantice 1 609 300 665 000 0 

F1-010/2018/Zpracování vlastní 
produkce sena 

Kristýna Šťastná Úvalno 266 200 132 000 0 

F1-011/2018Rekonstrukce stáje 
Bučávka II. 

Zdeněk Škulavík Liptaň 2 007 390 995 400 0 

F1-012/2018Svinovací 
kombinovaný lis s baličkou 

Petr Škola Dívčí Hrad 1 815 000 500 000 0 

celkem 20 440 458 9 160 400 2 718 000 

 

F2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Alokace na Fichi dle finančního plánu byla ve výši 4 000 000 Kč.  

Přehled podaných žádostí o podporu: 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
uznatelné 
náklady 

Požadovaná 
dotace 

Schváleno MAS 

F2-001/2018/Automobil a 
technologie pro Sladké Osoblažska 

Sladké Osoblažsko 
s.r.o. 

Hlinka 847 000 423 500 423 500 

F2-002/2018/Bylinková 
manufaktura – výrobny a prodejna 

Hrabalová Kateřina Město Albrechtice 497 000 248 500 0 

celkem 1 344 000 672 000 423 500 

 

F3 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Alokace na Fichi dle finančního plánu je ve výši 5 000 000 Kč. 

Přehled podaných žádostí o podporu: 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
uznatelné 
náklady 

Požadovaná 
dotace 

Schváleno MAS 

F3-001/2018/VYPALOVACÍ 
KERAMICKÁ PEC 

Štefan Gúber Město Albrechtice 120 000 54 000 54 000 

F3-002/2018/Kancelářské prostory 
na Jindřichovském dvoře 

Renáta Skalíková Jindřichov 266 000 119 700 119 700 

F3-003/2018/Pořízení užitkového 
automobilu a regálového systému 

STOMIL CZ s.r.o. Úvalno 1 209 998 449 999 449 999 

F3-004/2018/Zvýšení produkce ve 
výrobě cívek TAM 

KRES spol. s r.o. Krnov 1 197 900 445 500 445 500 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 7 

celkem 2 793 898 1 069 199 1 069 199 

 

F4 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a 

místních trhů 

Alokace na Fichi dle finančního plánu byla ve výši 6 000 000 Kč, do dané výzvy nebyla podána žádná 

žádost o podporu. 

F5 Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace  

 a uvádění na trh 

Alokace na Fichi dle finančního plánu je ve výši 2 149 500 Kč. 

Přehled podaných žádostí o podporu: 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
uznatelné 
náklady 

Požadovaná 
dotace 

Schváleno MAS 

F5-001/2018/Modernizace 
dřevozpracujícího provozu 

Petr Chovančák Jindřichov 3 057 600 1 243 500 1 243 500 

F5-002/2018/Staráme se o náš les 
- Osoblaha 

Obec Osoblaha Osoblaha 1 452 000 726 000 0 

F5-003/2018/Technika pro 
efektivní práci v lesích 

Obec Dívčí Hrad Dívčí Hrad 1 004 300 415 000 0 

F5-004/2018/Školka Brantice BAROZA spol. s r.o. Brantice 1 609 300  665 000 0 

F5-005/2018/Modernizace 
provozovny Jindřichov 

Zdeněk Liberda Jindřichov 602 580 249 000 249 000 

celkem 7 725 780 3 298 500 1 492 500 

 

 Administrativní postupy MAS: 

Veškeré přijaté žádosti o podporu prošly kontrolou formálních náležitostí a kontrolou přijatelnosti 

(FNP), kterou prováděli pracovníci MAS, případné nedostatky byly v termínu žadateli doplněny.  

Žádost F2-002/2018, která byla podána po termínu pro předkládání žádostí o dotaci, byla vyřazena 

z další administrace a žádost F1-009/2018 byla vyřazena z důvodu nesplnění podmínek dané Fiche.  

Pracovníci MAS na základě výsledků FNP vypracovali Seznam přijatých žádostí, který byl předán 

hodnotitelům Výběrové komise. Seznam projektů vybraných/nevybraných k podpoře byl projednán 

Výběrovou komisí a schválen Programovým výborem. 

 

 

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 8 

Současná situace ke dni zpracování této monitorovací zprávy: 

Podané žádosti o podporu v rámci 2. Výzvy MAS v PRV prošly administrativní kontrolou na RO SZIF. 

Administrace žádostí o podporu byla ukončena u projektů F2-001/2018, F3-001/2018, F2-003/2018, 

F2-004/2018 a F5-005/2018 stažením žádostí o podporu žadateli.  

Nepodpořené žádosti MAS nebyly schváleny z důvodu nedostatečné finanční alokace na dané Fiche. 

3.2.2 Operační program zaměstnanost (OPZ) 

V rámci plnění indikátorů MAS ve sledovaném období vyhlásila 1 výzvu OPZ:  

Výzva OPZ II. Prorodinná opatření – vyhlášena 17.9.2018. Alokace na výzvu dle finančního plánu ve 

výši 800 000 Kč byla na návrh řídícího orgánů OPZ navýšena na 1 600 000 Kč Programovým výborem. 

V rámci výzvy byl pořádán semináře pro žadatele: 

Seminář pro žadatele (před vyhlášením Výzvy) se konal dne 10.10.2018 v budově Základní 

školy Holčovice. 

Administrativní postupy MAS 

V době zpracování této monitorovací zprávy byl již ukončen příjem žádostí ve Výzvě OPZ II. – 

Prorodinná opatření, podány byly 2 žádosti o podporu. Obě žádosti prošly výběrem projektů MAS a 

jsou administrovány Řídícím orgánem v procesu Závěrečného ověření způsobilosti. 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
způsobilé výdaje 

projektu 

Požadovaná 
dotace 

Schválené celkové 
způsobilé výdaje 

projektu  

10408/Příměstské tábory pro 
Krnovsko aneb pojďme si společně 
hrát a smát se 

EDVIA, z.ú. Krnov 792 160 673 336 
probíhá hodnocení 

ŘO OPZ 

10435/Osoblažsko – příměstské 
tábory 2019, 2020 

Mikroregion 
Osoblažsko 

Osoblaha 759 688 645 735 
probíhá hodnocení 

ŘO OPZ 

celkem 1 551 848 1 319 071  

 

 

 

 

 

 

 

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 9 

Ve sledovaném období (rok 2018) prošly procesem hodnocení MAS a Závěrečného ověření 

způsobilosti projekty podávané ve Výzvách z roku 2017: 

Výzva OPZ I. Zaměstnanost – MAS přijala 2 žádosti o podporu, projekt č. 9328 byl vyřazen 

v rámci hodnocení FNP z důvodu nesplnění hodnotících kritérií. Alokace na výzvu byla ve výši 

8 000 000 Kč CZV, nevyčerpané prostředky budou alokovány ve výzvě v roce 2019. 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
způsobilé výdaje 

projektu 

Požadovaná 
dotace 

Schváleno  

9313/Projekt pro ženy 2 EDVIA, z.ú. Krnov 2 916 025 2 476 921 2 476 921 

9328/Pracovní místa pro 
nezaměstnané – KLÍČ K ROZVOJI 

Osoblažský cech, z.ú. Hlinka 7 999 225 6 799 341 0 

celkem 10 915 250 9 176 262 2 476 921 

 

Výzva OPZ III. Podpora sociálního podnikání – MAS přijala 3 žádosti o podporu, projekt 9378 

byl vyřazen v rámci hodnocení FNP z důvodu nesplnění hodnotících kritérií. Alokace na výzvu 

byla ve výši 9 000 000 Kč CZV, nevyčerpané prostředky budou alokovány ve výzvě v roce 

2019. 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
způsobilé výdaje 

projektu 

Požadovaná 
dotace 

Schváleno  

9371/Centrum u KoDuSu SERWETNICKI, z.ú. Hlinka 4 766 254 4 051 316 4 051 316 

9373/Nano produkty pro 
exteriérové využití 

Nano Expert.cz s.r.o. Krnov 3 557 751 3 024 088 3 024 088 

9378/VČERA, DNES A ZÍTRA s.r.o. – 
sociální podnik v Krnově 

VČERA, DNES A ZÍTRA 
s.r.o. 

Krnov 3 067 934 2 607 744 0 

celkem 11 391 939 9 683 148 7 075 404 

 

Výzva OPZ IV. Sociální služby a sociální začleňování – MAS přijala 3 žádosti o podporu, 

žadatel pro projekt 9393 svou žádost o podporu stáhl před kontrolou FNP, projekt č. 9408 byl 

zařazen do zásobníku. Alokace na výzvu byla ve výši 3 000 000 Kč CZV, pro financování 

projektu v zásobníku byla řídícím orgánem OPZ navýšena alokace na Programový rámec na 

konečných 3 239 950 Kč.  

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
způsobilé výdaje 

projektu 

Požadovaná 
dotace 

Schválené celkové 
způsobilé výdaje 

projektu  

9393/Poradenské programy 
v Osoblažském regionu 

SERWETNICKI, z.ú. Hlinka 2 090 163 1 776 638 0 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 10 

9396/Služby pro Albrechticko, 
Osoblažsko, Jindřichovsko 

Krystal Help, z.ú. Krnov 2 498 750 2 123 937 2 498 750  

9408/Aktivity pro mladé – základ 
jejich úspěchu v dospělosti 

Osoblažský cech, z.ú. Hlinka 903 700 768 145 741 200 

celkem 5 492 613 4 668 720 3 239 950  

 

3.2.3 Integrovaný regionální operační program (IROP) 

V rámci plnění indikátorů MAS ve sledovaném období vyhlásila 4 výzvy IROP.  

V rámci výzvy byl pořádán semináře pro žadatele: 

Seminář pro žadatele (před vyhlášením Výzev) se konal dne 11.7.2018 v restauraci WESTERN 

v Bartultovicích. 

Při předvýběru projektů IROP I. – IV. byla provedena kontrola administrativních postupů MAS 

pracovníky Centra regionálního rozvoje – nebyly shledány nedostatky. 

IROP I. Bezpečná doprava – výzva byla vyhlášena 28.6.2018. Alokace na výzvu dle finančního plánu 

byla stanovena na 8 511 720 Kč. 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
způsobilé výdaje 

projektu 

Požadovaná 
dotace 

Schválené celkové 
způsobilé výdaje 

projektu  

9203/Chodníky v obci Dívčí Hrad Obec Dívčí Hrad Dívčí Hrad 4 178 767 3 969 829 
probíhá hodnocení 

ŘO IROP 

celkem 4 178 767 3 969 829  

Administrativní postupy MAS 

V době zpracování této monitorovací zprávy byl již ukončen příjem žádostí ve Výzvě IROP I. – 

Bezpečná doprava, podána byla 1 žádost o podporu. Žádost prošla výběrem projektů MAS a je 

administrována Řídícím orgánem v procesu Závěrečného ověření způsobilosti. Alokace, která nebyla 

vyčerpána bude přesunuta do výzvy v roce 2019. 

IROP II. Podpora sociálním podnikům – výzvy byla vyhlášena 29.6.2018. Alokace na výzvu dle 

finančního plánu byla stanovena na 4 117 000 Kč. 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
způsobilé výdaje 

projektu 

Požadovaná 
dotace 

Schválené celkové 
způsobilé výdaje 

projektu  

9095/VČERA, DNES A ZÍTRA s.r.o. – 
sociální podnik v Krnově 

VČERA, DNES A ZÍTRA 
s.r.o. 

Krnov 4 117 000 3 911 150 
probíhá hodnocení 

ŘO IROP 

9684/Sociální podnik Hlinka 15 SERWETNICKI, z.ú. Hlinka 1 105 200 1 049 940 
probíhá hodnocení 

ŘO IROP 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 11 

9718/Ruční výroba v Hlince Osoblažská dílna s.r.o. Hlinka 3 011 363 2 860 795 
probíhá hodnocení 

ŘO IROP 

celkem 8 233 563 7 821 885  

Administrativní postupy MAS 

V době zpracování této monitorovací zprávy byl již ukončen příjem žádostí ve Výzvě IROP II. – 

Podpora sociálním podnikům, podány byly 3 žádosti o podporu. Žádosti prošly výběrem projektů 

MAS, pro nedostatečnou alokaci na požadované financování byl projekt č. 9095 přesunut do 

zásobníku projektů MAS. Žádosti o podporu jsou administrovány Řídícím orgánem v procesu 

Závěrečného ověření způsobilosti.  

IROP III. Zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb – výzva byla vyhlášena 28.6.2018. Alokace 

na výzvu dle finančního plánu byla stanovena na 4 117 000 Kč. 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
způsobilé výdaje 

projektu 

Požadovaná 
dotace 

Schválené celkové 
způsobilé výdaje 

projektu  

9354/Zkvalitnění pobytových 
služeb osob se zdr.postižením 

Obec Osoblaha Osoblaha 4 117 000 3 911 150 
probíhá hodnocení 

ŘO IROP 

celkem 4 117 000 3 911 150  

Administrativní postupy MAS 

V době zpracování této monitorovací zprávy byl již ukončen příjem žádostí ve Výzvě IROP III. – 

Zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb, podána byla 1 žádost o podporu. Žádost prošla 

výběrem projektů MAS a je administrována Řídícím orgánem v procesu Závěrečného ověření 

způsobilosti. 

IROP IV. Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury – výzva byla vyhlášena 29.6.2018. 

Alokace na výzvu dle finančního plánu byla stanovena na 8 234 000 Kč. 

Číslo projektu/název projektu Žadatel Místo realizace Celkové 
způsobilé výdaje 

projektu 

Požadovaná 
dotace 

Schválené celkové 
způsobilé výdaje 

projektu  

9498/Modernizace odborných 
učeben a bezbariérovost školy 

ZŠ Žižkova, Krnov Krnov 1 900 000 1 805 000 
probíhá hodnocení 

ŘO IROP 

9693/Zvýšení kapacity MŠ 
s experimentální výukou - 
přístavba 

Obec Zátor Zátor 2 549 721 2 422 235 
probíhá hodnocení 

ŘO IROP 

9697/Modernizace učeben, 
bezbariérovost a zabezpečení MŠ 

ZŠ Holčovice Holčovice 1 508 048 1 432 646 
probíhá hodnocení 

ŘO IROP 

celkem 5 957 769 5 659 881  

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 12 

Administrativní postupy MAS 

V době zpracování této monitorovací zprávy byl již ukončen příjem žádostí ve Výzvě IROP IV. – 

Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury, podány byly 3 žádosti o podporu. Žádosti 

prošly výběrem projektů MAS a jsou administrovány Řídícím orgánem v procesu Závěrečného ověření 

způsobilosti. Alokace, která nebyla vyčerpána bude přesunuta do výzvy v roce 2019. 

3.2.4 Operační program Životní prostředí (OPŽP) 

Ve sledovaném období byly připravovány podklady a dokumenty pro vyhlášení výzev OPŽP I. 

Protierozní opatření a OPŽP II. Sídelní zeleň.  

Programový výbor MAS projednával zaměření výzev, potřebné dokumenty a Interní postupy pro 

OPŽP. 

4. RIZIKA PŘI REALIZACI SCLLD  

MAS identifikovala rizika plynulosti realizace SCLLD: 

 Finanční riziko – nedostatek vlastních finančních prostředků na spolufinancování 

administrace MAS eliminovala překlenujícími půjčkami od obcí a firem z území MAS a 

schválila výši členských příspěvků partnerů MAS. MAS v průběhu roku 2018 podávala 

průběžné žádosti o proplacení uznatelných nákladů. 

 Organizační riziko – MAS nastavila vnitřní postupy činnosti manažerů a administrativního 

pracovníka, ve sledovaném období proškolovala realizační tým a povinné orgány MAS. 

 Věcné riziko – MAS zapojuje partnery do procesu implementace SCLLD, vyvíjí animační 

činnosti v území. 

 Právní riziko – MAS pravidelně sleduje případné legislativní změny, spolupracuje 

s jednotlivými řídícími orgány Operačních programů, dbá na dodržování transparentnosti, 

informování veřejnosti a vícestupňovou kontrolu hodnocení a výběru projektů k podpoře. 

Dílčí riziko MAS spatřuje v obsahu Pravidel 19.3.1, které jsou určeny pro projekty Spolupráce v rámci 

PRV. Pravidly jsou redukovány uznatelné náklady v takovém rozsahu, že omezují účast široké 

veřejnosti v projektech Spolupráce, finanční limity paradoxně znesnadňují daný požadavek 

naplňovat. 

Dílčí riziko MAS spatřuje v provádění častých změn metodik a pravidel jednotlivých řídících orgánů, 

což ztěžuje orientaci žadatelů a zatěžuje personál MAS. 

 

 

 

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 13 

 

5. ANIMAČNÍ ČINNOSTI MAS 

5.1 Přehled činností orgánů MAS: 

Plénum MAS 

Seznam partnerů MAS je uveden na www.maskrnovsko.cz 

21.3.2018 

Celoroční integrační 

tábor STONOŽKA Dívčí 

Hrad 

 Plénum schválilo členy Výběrové komise MAS, členy Účetního a 

Programového výboru MAS, 

 Plénum projednalo Monitorovací zprávu o činnosti MAS za rok 2017, 

 Plénum projednalo návrhy na projekty – vydání map, herbář, 

 Plénum potvrdilo výši členských příspěvků partnerů MAS: DSO 

Mikroregion Krnovsko 7,- Kč na občana členských obcí, 500,- Kč pro 

NNO a FO nepodnikající, 1 000,- Kč ostatní veřejné a podnikatelské 

subjekty 

 

Programový výbor MAS 

Seznam členů je uveden na www.maskrnovsko.cz 

27.2.2018 

 Změna SCLLD – přidání Programového rámce OPŽP, 

 Projednání monitorovací zprávy o činnosti MAS za rok 2017, 

 Harmonogram výzev na rok 2018 – 1. změna, 

 Návrh výše členských příspěvků partnerů MAS 

17.4.2018 
 Harmonogram výzev na rok 2018 – 2. změna, 

 Schválení projektů k podpoře – OPZ I., OPZ III. a OPZ IV., 

 Příprava Výzvy PRV 2 

28.5.2018 
 Seznam přijatých žádostí o podporu ve výzvě PRV 2, 

 Stanovení hodnotitelů pro projekty ve výzvě PRV 2, 

 Interní postupy IROP 

7.6.2018 
 Školení pro výběr projektů PRV 2, 

 Výběr projektů PRV 2 k podpoře, 

 Preferenční kritéria pro IROP 

21.8.2018  Výběr projektů OPZ I, 

 Plán výzev OPZ na rok 2019 

29.10.2018 

 Schválení rozpočtu MAS na rok 2019 

 Harmonogram výzev MAS na rok 2019 

 Změna SCLLD – navýšení alokace OPZ k financování projektu 

v zásobníku 

 Příprava výzev PRV, OPŽP 

 Příprava mid-term evaluace SCLLD 

19.12.2018  Výběr projektů IROP I.-IV. k podpoře 

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 14 

 

 

Účetní výbor MAS 

Seznam členů je uveden na www.maskrnovsko.cz 

21.3.2018  Volba předsedy Účetního výboru MAS 

7.11.2018  Kontrola nepodjatosti hodnotitelů ve Výzvě IROP 

 Školení postupů při odvolání žadatelů proti hodnocení MAS 

11.12.2018  Kontrola nepodjatosti hodnotitelů ve Výzvě OPZ 

 Školení postupů při odvolání žadatelů proti hodnocení MAS 

 

Výběrová komise MAS 

Seznam členů je uveden na www.maskrnovsko.cz 

15.3.2018  Školení členů pro výběr projektů OPZ 

 Výběr projektů OPZ I. Zaměstnanost 

21.3.2018  Volba předsedy Výběrové komise MAS 

11.4.2018  Školení členů pro výběr projektů OPZ 

 Výběr projektů OPZ III. Podpora sociálního podnikání a OPZ IV. Sociální 

služby a sociální podnikání 

7.6.2018  Školení členů pro výběr projektů PRV 

 Výběr projektů PRV 

27.7.2018  Výběr projektů OPZ I. po závěrečném ověření způsobilosti 

21.11.2018  Školení členů pro výběr projektů IROP 

 Výběr projektů IROP I. – IV. 

19.12.2018  Školení členů pro výběr projektů OPZ 

 Výběr projektů OPZ II. Prorodinná opatření 

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 15 

 

 

 

5.2 Přehled činnosti kanceláře MAS: 

Kancelář MAS Rozvoj Krnovska je provozována v Osoblaze, Na Náměstí 105, 793 99 a od února 

2017 také v nově otevřené kanceláři v Krnově, Hlavní náměstí 104, 794 01. Konzultační hodiny v obou 

kancelářích jsou stanoveny takto: 

Kancelář Osoblaha  PO a PÁ  8:00 – 12:00 

Kancelář Krnov   PO – PÁ 8:00 – 12:00 

 Řádný chod MAS Rozvoj Krnovska byl v roce 2018 zajišťován ředitelkou Rozvoj Krnovska 

o.p.s. a vedoucím zaměstnance pro realizaci CLLD Martinou Jalamasovou, manažerkou Ing. Ivou 

Cahelovou , administrativní pracovnicí Romanou Drcmánkovou a od 1.4.2018 na úvazek 0,5 Ing. Jana 

Dokoupilová.  

 Zaměstnanci kanceláří poskytují bezplatné poradenství a konzultace k projektovým záměrům 

v území MAS, aktivně vyhledávají možnosti spolufinancování připravených projektů z evropských, 

národních i ostatních zdrojů. Zaměstnanci MAS se účastní seminářů a školení k aktuální problematice 

při implementaci SCLLD. 

 Místní akční skupina informovala potenciální žadatele značky JESENÍKY – originální produkt o 

výzvách k předkládání žádostí o vydání certifikátů. V roce 2018 je na území MAS 8 držitelů certifikátů: 

Výrobky z kozího mléka, Kristýna Šťastná, Úvalno 

Ručně malované bytové doplňky, dárkové a reklamní předměty, Chrpa, Krnov 

Šperky Lenka Hudečková, Krasov 

Projížďka parním vlakem po Osoblažské úzkokolejce, Slezské zemské dráhy, Bohušov 

Paličkovaná krajka – obnova tradic na Osoblažsku, Hana Dubajová, Liptaň 

Domácí obuv z ovčí vlny, Mgr. Veronika Příhodová, Bohušov 

Med a medovina, Richard Milerski, Staré Purkartice 

Kosmetické výrobky ze včelích produktů, Renata Milerská, Staré Purkartice 

 MAS Rozvoj Krnovska je partnersky zapojena do projektu „Jeseníky RegionCard“, který vznikl 

na základě podnětu a poptávky z řad podnikatelů a provozovatelů zařízení cestovního ruchu 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 16 

v regionu Jeseníky a jehož nositelem je „V Jeseníkách z.s.“ http://www.jesenikyregioncard.cz/. MAS 

Rozvoj Krnovska oslovila provozovatele zařízení turistického ruchu v území s informací o tomto 

projektu a o možnostech zapojení místních subjektů. Projekt byl spuštěn 1.6.2015 a z regionu MAS 

Rozvoj Krnovska v současné době není žádný subjekt zapojen. 

 MAS Rozvoj Krnovska byla partnerem a aktivně se účastnila projektu „Ochutnej Osoblažsko 

2018“, který pořádal a realizoval Mikroregion - Sdružení obcí Osoblažska. Jedná se o gastronomickou 

kulturní akci, která se konala 1.9.2018 v Osoblaze. MAS organizovala jarmark, propagovala SCLLD, 

soutěžila s bramborovými placky – své loňské prvenství neobhájila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. ANIMACE ŠABLON PRO ZŠ A MŠ 

Manažerem pro animaci šablon pro ZŠ a MŠ na území MAS byla v roce 2018 Martina Jalamasová.  

V průběhu roku byli statutární zástupci škol a školských zařízení pravidelně informováni o Výzvě 

MŠMT, týkající se šablon II, 10. října byl pořádán k tomuto tématu seminář pro zástupce škol a 

školských zařízení na území ORP Krnov. Byly uskutečněny individuální schůzky a telefonické 

konzultace dotazů, individuální schůzky byly převážně k požadavkům pro práci v ISKP 2014+. 

7. FINANCOVÁNÍ MAS 

 Financování provozu kanceláře místní akční skupiny je zajištěno příspěvkem obecně 
prospěšné společnosti Rozvoj Krnovska dle rozpočtu schváleného na rok 2018. Spolufinancování 
uznatelných nákladů MAS je zajištěno z 95% dotací IROP, č. projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002119. Projekt je schválen do 31.12.2018, na další období 2019 – 2023 
byla podána žádost o podporu za stejných podmínek (95% dotace IROP). Žádost o podporu byla 
schválena a financování MAS je zajištěno i pro další období. 

Zprávu o financování MAS dodá Ing. Pavel Oršulík po účetní závěrce 

        

 

Martina Jalamasová,  
       vedoucí zaměstnanec pro realizace CLLD 

 

 

 

 

 



Monitorovací zpráva MAS Rozvoj Krnovska za rok 2018 

Martina Jalamasová 

 

 
M A S R o z v o j  K r n o v s k a ,  N a  N á m ě s t í  1 0 6 ,  7 9 3  9 9  O s o b l a h a  

w w w . m a s k r n o v s k o . c z ,  t e l . :  5 5 4  6 4 6  2 0 0  

 

Stránka 17 

8. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

o.p.s.    obecně prospěšná společnost 

MAS    místní akční skupina 

SCLLD    Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

CLLD    komunitně vedený místní rozvoj 

RO SZIF    Regionální odbor Státního zemědělského intervenčního fondu 

ISKP2014+   monitorovací systém strukturálních fondů 

ŘO    řídící orgán 

OP    Operační program 

PRV    Program rozvoje venkova 

IROP     Integrovaný regionální operační program, komunitně vedený místní  

    rozvoj 

OPZ    Operační program zaměstnanost 

IP    interní postupy 

MMR ČR   Ministerstvo místního rozvoje České republiky 

MPSV ČR   Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 

Mze ČR    Ministerstvo zemědělství České republiky 

MŠMT    Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OÚ    obecní úřad 

FO    fyzická osoba 

NNO    nestátní nezisková organizace 

PV    programový výbor 

ZŠ    základní škola 

MŠ    mateřská škola 

ZUŠ    základní umělecká škola 

SVČ    středisko volného času 

ESIF    Evropské strukturální a investiční fondy 

MSIU    produkční prostředí monitorovacího systému strukturálních fondů 

FNP    kontrola formálních náležitostí a kontrola přijatelnosti 

 

9. SEZNAM PŘÍLOH 

Seznam partnerů k 1.1.2019 


